[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
(ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ)

                                                           РЕШЕНИЕ

                                                            пгт Ольга
    05.02.2025                                                                                                         № 4

О мерах по предупреждению на территории Ольгинского муниципального округа чрезвычайных ситуаций в период паводков и наводнений в 2025

 В связи с наступлением паводко-опасного периода 2025 года и при резком потеплении в период активного снеготаянья, при выпадении значительного количества осадков возможно возникновение чрезвычайных ситуаций (далее-ЧС), связанных с выходом рек из берегов, затоплением и подтоплением населенных пунктов, повреждении мостов, дорог, линий электропередач и связи. При резкой активизации циклонической деятельности и влиянии на территорию Ольгинского муниципального округа тайфунов, в летне-осенний период не исключается возможность возникновения высоких дождевых паводков и наводнений. В целях предупреждения возможных ЧС в весенний и летне-осенний периоды, снижения ущерба населению и территориям, в связи с тем, что за прошедшие в период 2020-2024 года  в южной стороне Ольгинского муниципального округа в результате выпадения осадков наблюдались паводки, выходы из берегов рек Милоградовка, Маргаритовка, происходило подтопление и смыв дорожного полотна. Для необходимого ремонта был использован весь запас скального грунта в карьере 205 км, лицензия ОЛ6 00683 ОЩ, выдана 07.03.2012 года, срок действия лицензии до 31.10.2042 года. В целях обеспечения готовности сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ольгинского муниципального округа, осуществления своевременного реагирования на аварийные ситуации, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края (далее – оперативный штаб):

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Ольгинскому филиалу «Примавтодор» (Петров А.А.):
1.1. Произвести осмотр карьера на 205 км на автодороге Находка-Лазо-Ольга-Кавалерово (далее-НЛОК), так как он является ключевым при восстановлении дорог местного и краевого значения в южной части Ольгинского муниципального округа.
1.2.  Безотлагательно принять меры к восстановлению запаса скального грунта в «рыхлом» виде, при необходимости провести буровзрывные работы.
2. Рекомендовать ПП № 16 МО МВД «Кавалеровский» (Галайда А.Н.):
2.1. В случае проведения буровзрывных работ в карьере на 205 км организовать необходимые мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения, в виду близкого расположения автодороги.
 3. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить данное решение на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального округа.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ольгинского муниципального округа –
заместитель председателя комиссии по КЧС и ОПБ
администрации Ольгинского муниципального круга                        А.В. Чевтаева

image1.jpeg